
सन् २०१९ जुन १तारीक देखि , 
आफुले बोकेको क्वार्टिन गर्नु पर्ने 
चिजको रिपोर्ट गरेन भने 
१करोड वन् सम्मको जरिवाना तिर्नु पर्छ।

अफ्रिका सँुगुर माहामारी भएको देशहरु संुगुरको मासु तथा 
सम्बनधित चिज
१ चोटी (५०लाख वन्)  २ चोटी (७५लाख वन्)  ३ चोटी (१करोड वन्)

अफ्रिका सँुगुर माहामारी भएको देशहरुका सँुगुरको मासु 
बाहेक अरु चिज तथा अरु देश
१ चोटी (१०लाख वन्)  २ चोटी (३०लाख वन्)  ३ चोटी (५०लाख वन्) 

अफ्रिका सँुगुर माहामारी, 
जनावर माहामारी, बर्ड फ्लु 

जस्ता विदेशको जनावर सम्बन्धित रोगलाई सोदेशमा 
नछिराउन विदेश घुमेर आएपछि आगमन गर्दा 

काँचो मासु तथा केन मासु, ससेज, सुकुटी 
जस्ता चिजहरु ल्याउन सिमीत छ  

र बोक्नु भएको छ भने टुरिस्ट सामानको लागि रिपोर्टमा 
चेक गरे पछि एरपोर्ट वा बन्दरगाहमा प्रबन्ध गरिएको 

क्वार्टिन एजेन्सीमा रिपोर्ट गर्नुहोस्। 



क्वार्टिन सम्बन्धित मुख्य एरपोर्ट वा बन्दरगाह

इन्छन् एरपोर्ट 

गिम्हे एरपोर्ट

देगु एरपोर्ट

छङजु एरपोर्ट

गिम्पो एरपोर्ट

मुआन् एरपोर्ट

जेजु एरपोर्ट

इन्छन् बन्दरगाह 

बुसान् बन्दरगाह

फ्यङतेक बन्दरगाह

दोङहे बन्दरगाह

सोक्छो बन्दरगाह

गुन्सान बन्दरगाह

जेजु बन्दरगाह

+82-32-740-2661

+82-32-740-2028

+82-51-971-4991

+82-53-982-5096

+82-43-213-0287

+82-2-2664-0601

+82-62-975-6030

+82-64-746-0761

+82-32-891-3245

+82-32-772-0147

+82-51-441-1835

+82-31-8053-7707

+82-33-635-9125

+82-63-460-9430

+82-64-728-5350

कृषि, पशु तथा खाद्य क्वार्टिन एजेन्सी होम्पेज 
(www.qia.go.kr) विजीत

क्वार्टिन गर्नु पर्ने चिज (ल्याउन सिमीत भएको चिजहरु)

⊙  जनावर : कुकुर, बिरालो, चराहरु जस्ता
⊙  �मासु तथा मासु बाट बनाएको खाने कुरा : गाई, बुङगुर, कुखुरा,  
हाँसको मासु, ससेज, सुकुटी, केनमा भएको मासु, उसिनेको मासु, गाईको 
मासु तथा गाईको बोसो बाट बनाएको चिज (करी) जस्ता

⊙  जनावर बाट बनाएको चिज : जरायोको सिङ, हत्ति, प्वाँख जस्ता
⊙  डेरी चिजहरु : दुध, पनिर, घ्यु जस्ता
⊙  �अन्डा र अन्डा बाट भनाएको चिज : अन्डा, अन्य चराको अन्डा, 
अन्डाको सेतो बाग, पाउडर बनाएको अन्डा

⊙  जनावरको खाना तथा औषधी जस्ता

पशु महामारी भएको देश पत्ता लगाउने तरिका

एनिमल 
क्वार्टिन  

अनलिसेस अफ 
इम्पोर्ट रिस्क पशु महामारी भएको विदेशहरु

टुरिस्ट तथा पशु सम्बन्धित काम गर्नेहरुले 
पालन गर्नु पर्ने कुरा


